UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-HCSN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Hoá, ngày        tháng 9  năm 2024

V/v đăng tải Dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số

13137/UBND-KTTC ngày 09/9/2024 về việc chủ trương xây dựng Quyết định

của UBND tỉnh quy định việc quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ

hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

Sở Tài chính đã xây dựng Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định

việc quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài

trợ cho di tích và hoạt động lễ hội trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Tại Mục thứ 2

Bước 2 Phụ lục I ban hành kèm theo Công văn số 1282/STP-XDKTVB ngày

16/9/2024 của Sở Tư pháp về hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản

QPPL của HĐND, UBND tỉnh, có nêu: “Cơ quan chủ trì soạn thảo phải chủ

động đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh,

của cơ quan chủ trì trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân góp ý kiến”.

Vì vậy, Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn Dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định việc quản lý, thu chi tài chính cho

công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trên cổng thông tin điện tử của tỉnh ít nhất 30 ngày

(có Dự thảo Quyết định kèm theo).

Mọi ý kiến đóng góp xin gửi về địa chỉ email: trananh1576@gmail.com

hoặc số điện thoại 0934.408.777

Sau khi có ý kiến của các tổ chức, cá nhân góp ý, Sở Tài chính có trách

nhiệm rà soát, tiếp thu sửa đổi hoàn chỉnh dự thảo để gửi hồ sơ đến Sở Tư pháp

thẩm định theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Văn  phòng UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu VT-HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Tiến Thành

		thanhlt.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-11T16:17:49+0700

		2024-09-11T17:14:51+0700

		2024-09-11T17:14:53+0700

		2024-09-11T17:14:53+0700